
Muinsuskaitseameti 
aastapreemia laureaat on 
ka Narva-Jõesuu kiriku 
päästetalgutel osalenud 
muuseumid ja kõrgkoolid
Muinsuskaitseamet kuulutas 11. novembril 
toimunud virtuaalsel tänusündmusel 
välja Muinsuskaitseameti aastapreemiad 
2021. Tunnustuse pälvisid 2021. aasta 
kõige silmapaistvamad restaureerimis- ja 
ehitustööd, inimesed, avastused ja teod.
        Muinsuskaitseameti aastapreemiad 2021 
laureaadid on:
Pärandi tutvustaja: Marju Kõivupuu; 
Pärandihoidja: Viljandi Vallavalitsus ja 
vallavanem, Alar Karu; Parim uurija: Heiki 
Valk; Parim restauraator: Ain Pihl, osaühing 
Rändmeister OÜ;
Hästi restaureeritud kunstimälestis: 
Õnnepalee valgustid; Uusehitis ajaloolises 
keskkonnas: Valga Priimetsa Kooli hoone 
juurdeehitus; Hästi taastatud hoone 
muinsuskaitsealal või kaitsevööndis: 
Haapsalus, Supeluse 2 asuv Villa 

Friedheim; Hästi restaureeritud mälestis: 
Tori Hobusekasvanduse hoonete kompleks; 
Hea koostööpartner: Narva-Jõesuu kiriku 
päästetalgutel osalenud muuseumid ja 
kõrgkoolid; Aasta leid: Tartus, Jakobi 
5, asunud terrakota pealeid; Aasta tegu: 
Pärsti mõisa peahoone lasteaia ruumide 
rekonstrueerimine;
Agne Trummali nimeline noore 
muinsuskaitsja preemia: Oliver Orro; 
Elutööpreemiad: Jaan Märss ja Mati Mandel.
        Muinsuskaitseameti peadirektor Siim 
Raie ütles oma kõnes, et võib pikalt vaielda, 
kas meie elame kultuuri sees või elab kultuur 
meie sees. „Tänaseid laureaate vaadates võib 
kindlat väita, et kultuur tuleb nende inimeste 
seest, nende kätest, tegudest ja mõtetest. Ja 
meie saame osa sellest hoolest ja armastusest 
– nii oleme kõik nende loodu sees“.

EVE RAND
Muinsuskaitseameti kommunikatsiooninõunik
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Ida-Virumaa parimad uued 
seiklused viivad külalised 
põnevatesse paikadesse
Ida-Virumaa võib uhke olla oma 
turismiettevõtjate poolest, kes panustavad 
tootearendusega piirkonna tuntuse 
suurendamisse. Sel korral kandideeris 
PARIMA UUE SEIKLUSE tiitlile koguni 
15 uut seiklust, mis said nimeka žürii poolt 
hinnatud.
        Parimad seiklused valis välja žürii, kuhu 
kuulusid riigi parimad turismispetsialistid ja 
ajakirjanikud Tiit Pruuli, Kristiina Jors, Sirle 
Sommer-Kalda, Mari Makarov, Rein Sikk ja 
Margus Sameli.
        Parimaks uueks seikluseks kahele on 
puhkus Saka Mõisa Meretornis ja parim seiklus 
peredele Blueray “Erikülalised Oru pargis”. 
Parimaks seikluseks sõpradele hinnati Alutaguse 
Matkaklubi päikeseloojangumatk Kohtla-
Nõmme Alpides, mis sai ka eripreemia kõige 
rohelisema seikluse eest!
        Narva-Jõesuust oli kaks uue parima 
seikluse nominenti: Meresuu SPA & Hotelli 
„Hommikusöök pilvedel“ ja Vaivara Sinimägede 
Muuseumi „Tundmatu Utria“.
Meresuu SPA & Hotelli „Hommikusöök 

Vaktsineerimine COVID-19 
vastu aitab meil naasta 
tavalise elu juurde
Kui vaadata koroonaviiruse leviku kaarti, siis 
meie maakond on COVID-19 haigestunute 
arvult 15 maakonna seas lõpust kolmandal 
kohal, mis pole tegelikult halb. Seevastu 
Ida-Virumaa on vaktsineerituselt viimasel 
kohal – ainult 53,1% maakonna elanikest on 
täielikult vaktsineeritud. Meie linn pole kõige 
viimane – 60,7% Narva-Jõesuu elanikest 
on läbinud koroonaviiruse vastase täieliku 
vaktsineerimiskuuri ehk on saanud kaks 
vaktsiinidoosi. 
        Eile, valmistades ette vaktsineerimist 
toetavat videoklippi, selgus, et meil on külasid, 
kus enamik elanikest on juba vaktsineeritud. 
Kahjuks on aga palju neid, kes endiselt 
kahtlevad või on vaktsineerimise täielikud 
vastased. Muidugi on igaühel oma põhjus ja 
seletus, miks ta ei saa või ei taha lasta end 
vaktsineerida. 
        Palume teil mõelda vaktsineerimisele, 
mis kaitseb teid endid ja teie lähedasi selle 
kohutava viiruse eest. Vaktsineerimisega 
aitame kriisiga kiiremini toime tulla, vabastada 
koolilapsed vajadusest teha mitu korda nädalas 
COVID-19 testi, saame käia rahulikult poes 
kartmata juhuslikku nakatumist, käia ilma 
maskita ja mitte karta köhatusi. See loend ei ole 
ammendav. 
Meenutame eelregistreerimiseta 
vaktsineerimisvõimalusi.
1. Narva Haigla vaktsineerimiskeskus, Haigla 1, 
Narva, tel 35 63 003,
2. Narva Haigla vaktsineerimisbuss. Teavet 
Narva-Jõesuus vaktsineerimisbussi kohta leiab 
kodulehelt www.narvahaigla.ee ja narva-joesuu.
ee.
3. Samuti saab vaktsineerimisaja broneerida 
telefonil 1247, digiregistratuuri kaudu või oma 
perearsti kaudu.
Kui terviseseisundi tõttu ei ole võimalik 
ise vaktsineerima tulla, siis saab transpordi 
korraldamisel aidata sotsiaalosakond. Sel 
juhul teavitage oma soovist vaktsineerida end 
COVID-19 vastu sotsiaalosakonda või oma 
perearsti.
        2021. aastal on vaktsineerimine 
tasuta kõigile Eesti elanikele, sealhulgas 
ravikindlustuseta inimestele. Vaktsineerida 
saavad kõik inimesed alates 12. eluaastast.
        Uuringud on näidanud, et aja jooksul 
nõrgeneb nii vaktsineerimisest kui ka 
varasemast haigusest saadud immuunsus ning 
vanematel inimestel toimub nõrgenemine 
kiiremini kui alla 65-aastastel. Üle 
65-aastased inimesed vajavad eriti COVID-19 
tõhustusannust (kolmandat kaitsesüsti) kuus 
kuud pärast vaktsineerimiskuuri (viis kuud 
pärast vaktsineerimist Jansseni või AstraZeneca 
vaktsiinidega). Kõik alla 65-aastased 
täiskasvanud võivad saada tõhustusdoosi 
kuus kuud pärast täisvaktsineerimist 
vaktsiinidega Pfizer/BioNTech Comirnaty 
või Moderna Spikevax või viis kuud pärast 
täisvaktsineerimist vaktsiinidega Janssen või 
AstraZeneca.
Hooligem üksteisest!
Olge terved! 

VERONIKA STEPANOVA
sotsiaalosakonna juhataja 

15. novembril valis Narva-Jõesuu Linnavolikogu 
teine koosseis oma esimesel istungil esimeheks 
taas Aare Objarteli.
        Narva-Jõesuu Linnavolikogu esimehena 
teist ametiaega alustav Objartel sai neliteist 
häält seitsmeteistkümnest. Kolm valimissedelit 
olid rikutud. Volikogu aseesimeheks valiti Inge 
Muškina, kelle poolt hääletas 15 volikogu liiget. 

Kaks sedelit olid rikutud.
        Mõlemad kandidaadid olid esitatud 
ainuisikuliselt, rohkem kandidaate esitatud ei 
olnud. 
Kolmapäeval, 24. novembril toimuval 
linnavolikogu istungil valitakse linnapea. 

ALAR TASA

Narva-Jõesuu Linnavolikogu 
esimeheks sai Aare Objartel

pilvedel“ on žürii hinnangul kena mõte 
kliendibaasi laiendamiseks. Imeliste vaadetega 
hommikusöök ja spaa külastus on kindlasti 
nauditav ja romantiline pakett, mis sobivaim 
paaridele. 
Vaivara Sinimägede Muuseumi „Tundmatu 
Utria“ seikluse hindamisel ei olnud žürii 
kiidusõnadega tagasihoidlik. Väga hea lugu ning 
idee. Vähesed taipavad Udria randa omal käel 
minna, seetõttu on giid oma põnevate pajatustega 
väga suur lisaväärtus. Koht on külastamist väärt. 
Väike piknik rannas oleks selle seikluse puhul 
samuti omal kohal.
Kõikide osalevate seiklustega saab tutvuda 
https://idaviru.ee/parim-seiklus/ .

KADRI JALONEN

Volikogu esimees Aare Objartel ja aseesimees Inge Muškina. Foto: Natalja Mjatšina

Restaureerimistööd on täies hoos. Foto: Erakogu
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MARK  SOKOLOVI
SÜNNI PUHUL

Hello, children!
Narva-Jõesuu kooliõpilased on 
juba mitmendat aastat harjutanud 
inglise kõnekeelt eri riikidest pärit 
vabatahtlikega. Sel aastal jätkab meie kool 
koostööd Narva-Jõesuu noortekeskusega, 
kes meile seda võimalust pakub.
        Eelmisel aastal külastas meid vabatahtlik 
Kreekast ja sel aastal tuli meile vabatahtlik 
Jagoda Aleksandra Zoledzka Poolast. 
Vabatahtlik tuleb meie kooli igal nädalal, 
lapsed suhtlevad sõbralikult ja pingevabalt, 
tutvuvad uue kultuuriga ning avardavad oma 

silmaringi.
        Keelekohvik on end mitteametliku 
suhtlusvormina väga hästi tõestanud. Lapsed 
veedavad seal hea meelega aega. Suhtlemine 
vabatahtlikuga kätkeb nende sõnul endas 
uusi avastusi, huvitavaid dialooge ning hirmu 
ületamist võõras keeles rääkimise ja eksimise 
ees. Peamine on ju suhtlemine.
        Omalt poolt oleme tänulikud Narva-
Jõesuu noortekeskuse juhatajale Anna 
Konovalovale koostöö eest ja vabatahtlikule 
Jagoda Aleksandra Zoledzkale loomingulise 
lähenemise eest kohtumisteemade valikul.

OKSANA POLJAK, TATJANA 
RAUDSEPP

Narva-Jõesuu kooli inglise keele õpetajad

Jõulukaunistuste 
konkurss tuleb taas!
MTÜ Vaivara laulu ja mänguselts Vikerkaar 
kuulutab ka sel aastal välja konkursi, mille 
eesmärgiks on innustada ja julgustada 
linnakodanikke ehtima hoonete fassaade, 
aknaid ja koduhoove ning andma nii panuse 
pühademeeleolu loomisse kodulinnas.
        Jõulukaunistuste konkursist võivad osa 
võtta kõik: nii era- kui kortermajade elanikud. 
Valitakse kõige paremini kaunistatud eramaja 
nii linnas, külas ja alevikus ning kortermaja 
aken. Konkursil osalemiseks palume saata 
hiljemalt 31. detsembriks aadressile aare.
objartel@narva-joesuu.ee järgnev info: Saatja 
nimi, meiliaadress ja kontakttelefoni number; 
konkursile esitatava(te) täpne aadress.
        Hindamine toimub kahes kategoorias: 
parim kortermaja aken, parim eramaja ja hoov.
Jõulukaunistusi hindab MTÜ Vaivara laulu 
ja mänguselts Vikerkaare poolt moodustatud 
žürii, millesse kuulub ka linnavalitsuse poolt 
hariduse- ja kultuurinõunik Imre Liiv. 
Konkursi võitjad kuulutatakse välja jaanuarikuu 
linnalehes.
Parimate jõulukaunistuste tegijaid 
autasustatakse erinevate auhindadega.
Hea Narva-Jõesuu linna elanik - valgus linna 
ja värvid tuppa!

AARE OBJARTEL
projektijuht, MTÜ Vaivara laulu ja 

mänguselts Vikerkaar

Ka raagus puud 
on ilusad…
Ilu on vaataja silmades ja mida rohkem me 
seda ilu märkame, seda kergem on meil elada. 
Positiivsed emotsioonid on ju alati teretulnud.
        Võib ju ka vastu vaielda, et meie ümber on 
nii palju koledat: ikka veel võimutsev koroona, 
elektri- ja küttehinna tõus, toiduhindade 
kallinemine jne, jne. Loomulikult tuleb meil 
selle kõigega arvestada, aga me ei pea iga minut 
selle pärast muretsema… See ei aita! Vastupidi, 
teeme ennast õnnetuks ja tunneme ennast viletsa 
ja väetina.
        Mida siis teha? Kindlasti on igaühel meist 
mõni lemmiktegevus või lemmikoht, kus saab 
oma akud täis laadida. Ka sõbrad ja tuttavad on 
endiselt olemas, kellega koos mõnusalt aega 
veeta. Kaasa aitavad meie linnas tegutsevad 
huvikeskus, rahvamaja, seltsimaja, seltsid ja 
raamatukogud. Praegusel pimedal ajal ongi 
palju abi raamatutest, mõnda neist võtame ikka 
ja jälle uuesti kätte, kasvõi selleks, et südamest 
naerda…
        Vaatamata sellele, et ilm just igal päeval 
õue ei meelita, teeme oma 10 000 sammu ikkagi 
ära. Jupikaupa. 
Mõnusaid jalutuskäike meile kõigile ja olgem 
terved!

Novembrikuu möödus Sinimäe Põhikoolis 
tegusalt ning vahvalt. 
        Ainetundides räägiti mardipäeva 
traditsioonidest ning õpiti laule. Tööõpetuse 
ja kunsti  tundides meisterdati omanäolisi 
maske. Tuntuim mardipäevakomme on ju ikka 
mardisantide ringijooksmine, selleks valmistusid 
ka meie algklasside õpilased. Mardipäeval jooksid 
meil koolis mardid, kes olid tulnud kaugelt maalt 
ja tõid kaasa meile õppimise õnne, heade hinnete 
õnne ja õnneliku lapse ja õpetaja õnne. Kaugeid 
külalisi saatis õpetaja Maarika. Täname 3KK 
/3EST klassi ja õpetaja Maarikat. 
        9ndal novembril toimus järjekordne iga-
aastane luulekonkurss „Elav klassika“. Konkurss 
toimus Sillamäe linnaraamatukogus. Sellel aastal 
oli konkursi teemaks „Sinu naabrid planeedil. 
Elavmaailm kirjanduses“. Konkursil osalesid 
meie 5KK õpilased Taisia Fedorova  ja Angelina 
Solovjova, õpilasi juhendas õpetaja Olga Smutnaja. 
Tüdrukud valmistusid konkursiks kogu hingega 
ja õppisid ära kaunid luuletused, mida konkursil 
ette kanti. Südamega tehtud ja panustatud töö 
tulemuseks on meie kooliõpilastel auhinnalised 
kohad. Täname vene keele õpetajat, Olga 

Smutnajat, tehtud töö ja vaeva eest. Oleme uhked 
meie õpilaste üle! 
         Sellel aastal toimus isadepäeva õnnitlemine 
õpilaste poolt videosilla vahendusel. Vaatamata 
sellele, et isadel ei olnud sellel aastal võimalust 
seoses eriolukorraga kooli kohale tulla ja 
planeeritud tegevusi koos lastega läbi viia, 
valmistusid õpilased selleks tähtsaks päevaks 
hoolega. Õpiti luuletusi, meisterdati kaarte, 
joonistati portreesid, vanemates klassides arutleti, 
kes ja milline on hea isa ja vanaisa, milline isa 
oleksid sina oma lastele ja vanaisa lastelastele. 
Samuti küsitleti õpilasi, missugune on nende isa, 
mida meeldib neile koos teha jne. ning tööõpetuse 
tunnis meisterdasid poisid meene kirjaga: „Aitäh, 
isa!“.  Kõikidest valminud töödest korraldati näitus. 
Isadepäeva tegemised ja ettevalmistused õnnestusid 
ja lapsed olid pühendunult ülesannete juures, et 
teha oma isale ja vanaisale parim kingitus. Õpilaste 
tegemistest sai tehtud videofilm, mille monteeris 
kokku meie 6. klassi õpilane Ivan Postolenko, kelle 
vahvast ideest valmis imeline video. 
Täname südamest kõiki õpilasi ja õpetajaid ideede 
ja teostuse eest! 
 

IRINA EVART

Covidi teemal räägitakse palju ja seda teevad 
meedias meile võõrad inimesed. Otsustasime 
linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja 
Veronika Stepanovaga käia videokaameraga 
küsitlemas meie omi inimesi, millised 
vaktsineerimisjärgsed kogemused neil on. 
Kellelegi ei pandud sõnu suhu ja alguse tegi 
lahti Veronika ise. 

Veronika (44). 
Vaktsineerisin kaks korda, 
kasutades vaktsiini Pfizer. 
Peale esimest süstimist oli 
mul kolm õhtut järjest halb. 
Peale teist süsti valutas 
vaid käsi. Kogu mu pere 
on vaktsineeritud ja plaanime teha ka kolmanda 
süsti.

Artjom (17). Vaktsineerisin 
Pfizeriga, tunnen end väga 
hästi ja nii peale mõlemat 
doosi. Ka minu sõbrad on 
vaktsineeritud ja tunnevad 
end suurepäraselt.

Imre. Olen läbinud 
vaktsineerimise käesoleva 
aasta maikuus, saanud kaks 
doosi Moderna vaktsiini. 
Minu enesetunne on olnud 
peale vaktsineerimist üsna 
samasugune. Süstimise 
järgselt veidi õlg valutas, aga üldine enesetunne 
oli hea. Kutsun ka kõiki mind kuulanud inimesi 
seda (vaktsineerima - toim) tegema.

Veera (56). Sündisin 
ja elan Narva-Jõesuus. 
Sain kaks doosi vaktsiini 
Pfizer. Tundsin end 
väga hästi, isegi käsi ei 
valutanud. Peale teist süsti 
läksin järgmisel päeval 
kohe trenni. Tunnen end hästi ja kaitstuna. 
Olen kindel, et kui isegi peaksin selle haiguse 
kusagilt saama, siis põen selle ära kergelt, ilma 
mingisuguste komplikatsioonideta. Kindlustunde 
mõttes kavatsen teha ka kolmanda süsti.

Tiiu (75). Olen Laagna 
küla elanik, olen 
vaktsineeritud ja sain 
juba ka kolmanda 
süsti. Mul ei ole olnud 
absoluutselt mingisuguseid 
kõrvalnähtusi. Ei maksa 
vaktsineerimist üldse peljata. Ma tarvitan 
ka kõrge vererõhu tõttu rohtusid ning ka 
mõningaid teisi, kuid vaatamata sellele, lasin 
end vaktsineerida. Minu perearst, kes on väga 
tubli proua, ütleb, et need inimesed, kellel 
on mingisugused haigused, peaksid kiiremas 
korras ennast vaktsineerima, et hoida ära seda 
rasket haigust. Olen uurinud ka oma sugulaste 
kohta ning mitte kellelgi pole olnud halbu 
järelmõjusid. Kuulsin koguni uudist, et üks riik 
pandi lukku, nii et isegi liinibussid ei liikunud! 
Inimesed, no pole ju vaja nii kaugele minna ja 
uskugem meditsiini. Meditsiin päästab meid!

Karina (40). Olen juba 
kaks korda vaktsineeritud 
Modernaga. Olen koroona 
üsna kergelt läbi põdenud 
ja mõtlesin, et kas üldse 
vaktsineerida, kuid nähes, 
mis ümberringi toimub, 
mõistsin, et minu otsusest sõltub, kas minu laps 
läheb lasteaeda, kuidas tunneb end minu pere – 
on ta kaitstud, kas minu äri on avatud, kas me 
saame oma klientidele müüa turismiteenust … 
Seega otsustasin teha kaks süsti. Peale esimest 
vaktsiinisüsti tundsin end hästi. Peale teist, 
jah, olin paar päeva palavikuga maas, kuid ma 
ei kahetse mitte mingil määral tehtut, sest ma 
soovin, et meie ühiskond oleks avatud.

Ilme (83). Olen 
vaktsineeritud kaks korda, 
hetkel ootan kolmandat 
süsti. Sellega on väike 
probleem, sest perearst on 
puhkusel. Esimene vaktsiin 
tehti mulle veebruaris ja 
siis ei olnud mingit vastureaktsiooni – ootasin 
lausa kaks päeva, kuid ei tulnudki midagi. Teine 
tehti märtsis. Öeldi, et peale teist süsti on halb. 
No ei olnud halb! Nüüd ma siis mõtlen, et need 

hirmud on suuremad, kui asi väärt on. Mõtlen 
ka nende inimeste peale, kes on põhimõttelised 
vaktsineerimise vastased ja ma arvan, et nad 
ei mõtle loogiliselt. Oleme kõik oma lapsed 
päästnud vaktsineerimisega - nad ei ole põdenud 
kollatõbe, läkaköha, leetreid, lastehalvatust. 
Tähendab vaktsiin aitab! Miks me ei usu 
teadlasi, miks me ei usu perearste? Kui meil on 
mingi muu häda, me läheme ju kohe perearsti 
juurde. Tähendab me usume neid. Aga miks 
me nüüd ei usu? On kõiksugu inimõigusi, kuid 
on ju ka kohustusi. Keegi ei hakka vaidlustama 
liikluseeskirju, kuid miks me vaktsineerimise 
kohustust ei täida, vaatamata sellele, et sajad 
inimesed surevad? See kõik ajab mul harja 
punaseks! 

Julia (39). Olen 
vaktsineeritud 
AstraZenecaga. Esimese 
doosi sain koos oma 
õpetajatest kolleegidega. 
Peale esimest süsti 
halvenes enesetunne järsult 
ja parem hakkas alles viiendal päeval. Teine süst 
tehti maikuus ja siis oli kehv enesetunne umbes 
ühe ööpäeva jooksul. Hetkel on mu tervisega 
kõik korras ja kuigi olen tihti olnud lähikontaktis 
koroonahaige inimesega, pole ma haigestunud.
Tegelikult olid jutuajamised videotes veidi 
pikemad. Soovi korral saab neid näha/kuulda 
aadressil: narva-joesuu.ee/fotojavideo või siit 
genereerides: 

ALAR TASA

Omadega omadele

Novembrikuu Sinimäe Põhikoolis

Kaunid kingitused isadele. Foto: Irina Evart

Jagoda Aleksandra Zoledzka (vasakult teine) koos 
keelehuviliste õpilastega. Foto: Tatjana Barabanova
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Veendu, et Sul on ID-kaardi 
PIN-koodid meeles või 
koodiümbrik turvalises kohas 
Politsei- ja Piirivalveamet annab teada, et alates 
01.01.2022 ei ole võimalik isikutunnistusele 
uusi PIN-koode väljastada. See tähendab, et 
uuest aastast tuleb PIN-koodide unustamise 
või koodiümbriku kadumise korral taotleda 
e-teenuste kasutamiseks uus dokument. 
Ilma PIN-koodideta kehtib dokument 
kuni kehtivusaja lõpuni üksnes füüsiliseks 
isikutuvastamiseks. Kui PIN-koodid on teada, 
siis saad oma dokumenti digitaalselt kasutada 
kuni dokumendi kehtivusaja lõpuni, rohkem 
midagi teha polegi tarvis. 
Juhul, kui PIN-koodid on ununenud või 
koodiümbrik kadunud, on Sul kuni aasta 
lõpuni võimalik taotleda uus koodiümbrik 
Politsei- ja Piirivalveameti (PPA) teenindusest 
või Eesti Vabariigi välisesindusest. Uue 
koodiümbriku väljastamisel tuleb tasuda 
riigilõiv PPA teeninduses 5 eurot ja 
välisesinduses 20 eurot. 
PIN1 on Sinu tuvastamiseks digitaalses 
keskkonnas ja PIN2 on Sinu allkiri. 

Novembri alguses osales mitu 
Narva-Jõesuu kooli õpetajat 
kursusel „Lõimumine kooli 
õppekava rakendamisel“, 
mille korraldas Tallinna Pae 
gümnaasium.
        Moodne termin 
„integratsioon“ või „lõimumine“ 
tähendab interdistsiplinaarset 
õppimist –kuidas rääkida lastega 
mitmes õppeaines samal teemal. 
Esialgu pidid õpetajad kokku 
saama Pae gümnaasiumi seinte 
vahel. Pandeemia tegi aga oma 
korrektiivid ja õpe tuli üle viia 
virtuaalkeskkonda.
        Kursus kestis kaks päeva. 
Alustuseks tahaksin rääkida 
täitumata jäänud ootustest. Meie hinnangul on see 
viimaste aastate täienduskursustel üsna tavaline. 
Jutt on teoreetilise materjali tasemest. Tahaks alati 
teada saada midagi uut, huvitavat ja originaalset. 
Sageli on teooria aga esitatud algtasemel, mis 
sobib pigem oma tööd alustavale õpetajale, 
kellele sedalaadi teave on huvitav, vajalik ja uus. 
Tegelikult oli see ka ainus puudus, kui võib nii 
öelda. Kõik muu oli väga professionaalne.
        Kõigepealt tuleb esile tõsta õppeprotsessi 
korraldust: esiteks järgiti rangelt programmi 
ajakava; teiseks tegi kumbki kahest õpetajast 
oma osa tööst hästi ja demonstreeris kõike selgelt 
ekraanil; kolmandaks lahendati mitu praktilist 
ülesannet.
        Praktika on kõigi jaoks kõige olulisem, mitte 
ainult õpetajatele. Selle raames saab rakendada 
omandatud teadmisi või õppida oma kolleegidelt. 

Novembrikuu on alati üritusterohke kuu. 
        9. novembri hommikul koputasid Klaabu 
rühma vahvad kostüümides mardisandid Ojakese 
rühma uksele. Ees ootas lapsi lõbus marditrall. 
Koos tantsiti, lauldi, mõistatati mõistatusi ja 
mängiti põnevaid mänge. Hiljem said lapsed 
maiustada kommide ja õuntega. 
11. novembril tähistasime isadepäeva. Sel korral oli 
igal rühmal oma pidu. Oma kallitele isadele tegid 
lapsed oma nimetähega võtmehoidjad kingituseks. 
Pühapäeva hommikul, päris isadepäeval said isad 

Narva-Jõesuu Eestlaste 
Selts Kalju tegemistest
Kohaliku Omaalgatuse Programmi ja Narva-
Jõesuu Linnavalitsuse toetusega soetas Narva-
Jõesuu Eestlaste Selts Kalju oma tegevuste 
korraldamiseks esitlustehnika, klahvpilli ja 
kõlari.  Süntesaatorit ja kõlarit saab kasutada 
seltsi ansambel, Niguliste kogudus ja seltsi ning 
koguduse külalised harjutusteks, esinemisteks 
ning väliüritusteks. Projektoriga saab teha 
esitlusi ja vaadata nii oma salvestusi kui ka 
internetist saateid. Tänu soetatud tehnikale 
mitmekesistuvad seltsi üritused.

TIIU TOOM
Seltsi Kalju vanem

RMK Auga metsade 
planeeritud raied
2017 - 2018 aasta talvel tehtud lageraied 
Narva-Jõesuu riigimetsas ning ümbruskonna 
erametsades tekitasid palju küsimusi kohalike 
elanike hulgas ning tekkinud küsimuste ja 
kõrgendatud huvi tulemusena toimus avalik 
koosolek. Kokkusaamise tulemusena hakkas 
RMK käsitlema Narva-Jõesuu Auga piirkonna 
metsi kui kõrgendatud avaliku huviga ala 
ning võttis endale kohustuseks arvestada 
kohalike elanike huve metsade säilimisel, samas 
arvestades ka metsade jätkusuutlikkust ja 
elujõulisust (erivanuselised ja terved puistud 
ning piirkonna kasvukohtadesse sobivad 
puuliigid).
        27.09.2018 tutvustas RMK „Narva-Jõesuu 
linna riigimetsade majandamise kava aastateks 
2020-2030“ ning korraldati ka esimene tutvumine 
võimalike raielankidega metsas kohapeal,  kus 
toimus ka aktiivne arutelu. Vastavalt 2018 
kokkusaamistel kokkulepitule ja seoses sellega, et 
26.02.2019 määras keskkonnaminister osa Auga 
riigimetsast Auga looduskaitsealaks (201 ha) 
ning RMK määras osa metsaalasid väärtuslikeks 
elupaikadeks (24 ha), esitas RMK 19.03.2021 
täpsustatud riigimetsade majandamise kava.
        11. mail 2021 toimus täpsustatud kava 

tutvustus ja 2021-2022. a sügis-talve raieks 
kavandatud metsade ülevaatamine huviliste 
poolt. Kokkusaamise tulemusena lepiti kokku 
ühe lageraielangi pindala vähendamises ning 
lõpptulemuseks jäi 11 lageraie lanki kogupinnaga 
18,5 ha ja 4 aegjärkse raie lanki kogupinnaga 23,8 
ha. Samuti lepiti kokku järgmises:
* alles jäetakse seaduses ettenähtust kuni 3 korda 
rohkem säilikpuid,
* osa lanke koristatakse raiejäätmetest 
ülepinnaliselt,
* lageraielankidele istutatakse uued puud 2022. 
aasta kevadel,
* metsatehnika liikumise rööpad silutakse pärast 
tööde lõppu,
* terviseraja ääres raiete teostamisel jäetakse 
rohkem säilikpuid ning säilitatakse maksimaalselt 
alusmetsa,
* pinnasteedele ja radadele ei jäeta raiejäätmeid.
        Praeguseks hetkeks on pikalt arutletud ja 
planeeritud riigimetsa Auga metsade raied jõudnud 
teostamise faasi. Kõigil huvilistel on võimalus 
kokkulepitust kinnipidamisel silma peal hoida ning 
ettepanekute või arvamuste kujundamiseks juhuks, 
kui tuleb taas RMK-l KAH alade huvigruppidega 
raiete osas kokku saada.
Riigimetsa majandamise kava ja koosolekutel 
kokkulepitu asjus on RMK kontaktisikuks Ida-
Virumaa metsaülem Alar Süda, alar.suda@rmk.ee.
Raiete teostamise ja kokkulepete täitmise osas on 
vastutav isik RMK varumisjuht Ragnar Kaivapalu, 
ragnar.kaivapalu@rmk.ee.
Narva-Jõesuu Linnavalitsuse poolne kontaktisik 
on linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Jaan Metsis, 
jaan.metsis@narva-joesuu.ee.

JAAN METSIS

Sotsiaalosakonna teated
Jätkame sotsiaaltoetuste meeldetuletamist, 
arvestades nende aktuaalsust.
Toetus küttekulude hüvitamiseks 
(vajaduspõhine toetus).
        See on toetus vähekindlustatud peredele 
küttekulude hüvitamiseks tsentraal-ja 
lokaalküttega eluruumides. Toetust makstakse 
isikutele, kellele ei ole määratud ja välja 
makstud riikliku toimetuleku toetust. Toetust on 
võimalik taotleda kord aastas . 
Toetuse saamiseks tuleb esitada:
* vajaduspõhise sotsiaaltoetuse taotlus (taotluse 
vorm);
* kütte maksedokumendid
* eelneva kolme kuu eest kommunaalkulude 
dokumendid,
* kõikide pereliikmete arveldusarvete 
väljavõtted eelneva kolme kuu eest.
Toetus raske, sügava ja keskmise puude 
isikute erivajaduste rahuldamiseks 
(vajaduspõhine toetus).
        Toetus on ette nähtud keskmise, raske 
ja sügava puudega isikutele puudest tingitud 
erivajaduste rahuldamiseks (abivahendid, 
ravimid, transpordikulud), et tagada puudega 
inimesele parem toimetulek ja abi.
Toetuse saamiseks tuleb sotsiaalosakonnale 
esitada puuet tõendav dokument ja avaldus.
Toetust on võimalik taotleda kaks korda aastas 
juuni ja detsembrikuus.
Puudega isikute toetuse suurus sõltub puude 
raskusest: 60 eurot – sügav puue, 50 eurot – 
raske puue ja 40 eurot  - keskmine puue. 
Toetuse saamiseks tuleb esitada:
* vajaduspõhise sotsiaaltoetuse taotlus (taotluse 
vorm);
* eelneva kolme kuu eest kommunaalkulude 
dokumendid,
* kõikide pereliikmete arveldusarvete 
väljavõtted eelneva kolme kuu eest.
Eakate sünnipäeva toetus
        Tuletame meelde, et Linnavalitsus õnnitleb 
eakaid, kellel on 70., 75., 80., 85. sünnipäev ja 
kõiki üle 85-aastaseid igal aastal sünnipäeva 
toetusega summas 20 eurot. Toetust makstakse 
linnaelanike avalduse alusel.
Toetuste taotlused saab täita paberkandjal 
linnavalitsuses J. Poska 26, Narva-Jõesuu, 
sotsiaalosakonna töötajate vastuvõtu aegadel või 
esitada digitaalselt allkirjastatud e-postile info@
narva-joesuu.ee. Taotluse  vormi saab leida 
Narva-Jõesuu linnavalitsuse kodulehel aadressil 
https://narva-joesuu.ee/ (Valdkonnad - Sotsiaal 
ja tervishoid – Blanketid). Samas taotluste 
blanketid on ka linnavalitsuse maja J. Poska 26, 
Narva-Jõesuu esimese korruse fuajees.

VERONIKA STEPANOVA
sotsiaalosakonna juhataja

Narva-Jõesuu üldplaneeringu 
ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise aruande avalik arutelu
Narva-Jõesuu üldplaneeringu ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise 
aruande eelnõu avaliku väljapaneku 
tulemuste avalikud arutelud toimuvad:
30.11. 2021 (teisipäev) kell 16.00 Narva-
Jõesuu Linnavalitsuse volikogu saalis, 
01.12.2021 (kolmapäev) kell 14.30-16.00 
Vaivara raamatukogus, kell 16.30-18.00 
endises Sinimäe vallamajas, kell 18.30-20.00 
Olgina rahvamajas.
Aruteludel saab osaleda nii kohapeal kui ka 
veebikeskkonnas. Arutelul osalemiseks on 
vajalik eelnev registreerimine (https://forms.
gle/R8sS1YwNri5Je3BH8) hiljemalt 26. 
novembriks. Veebis osalemiseks vajalik link 
avaldatakse vallavalitsuse veebilehel (http://
narva-joesuu.ee/uus-uldplaneering).
Avalikul arutelul osalemiseks tuleb alates 18. 
eluaastast esitada COVID tõend ja ID-kaart 
nakkusohutuse tõendamiseks. Kui inimesel ei 
ole COVID tõendit ja võimalust osaleda arutelul 
läbi veebikeskkonna, lepitakse temaga eraldi 
kokku võimalus avalikul arutelul osalemiseks.

OLGA BATLUK
arendus- ja planeeringuspetsialist 

2018. aasta sügisel tutvustas RMK huvilistele 
võimalikke raielanke. Foto: Alar Tasa

Kursuse kava kohaselt pidid õpetajad tundides 
kohal viibima. Kahjuks tuli sellest meetodist 
kõigile teadaoleval põhjusel loobuda. Sellest 
hoolimata oli isegi monitori ekraani kaudu 
võimalik midagi uut õppida. Eri koolide õpetajad 
jagunesid rühmadesse, arutasid esiletõstetud 
probleemi või teemat teistest eraldi ning rääkisid 
siis sellest kõigile osalejatele. Huvitav oli kuulata, 
kuidas toimub õppeprotsess teistes Eesti koolides, 
kuidas saab ühte suurt teemat käsitleda eri 
õppeainetes ja esitada seda õpilastele, milliseid 
meetodeid on selleks kõige parem kasutada, kuidas 
on võimalik õppeprotsessi mitmekesistada nii, et 
see oleks huvitav mitte ainult õpilastele, vaid ka 
õpetajatele.
Ühesõnaga, teadmiste korjekarpi lisati veel paar 
münti!

ANDREI AKIMOV
Narva-Jõesuu kooli eesti keele õpetaja

Lõimumine kooli õppekava rakendamisel

Klaabu ja Ojakese tegemised novembris
neile pühendatud videokontserti nautida. 
        24. novembril peaksid Klaabu rühma 
kuuldavasti kadrisandid jõudma, eks näe 
millega nad meid üllatavad. Seekord riietuvad 
kadrisantideks meie sõbrad Ojakese rühmast. 
        Varsti, varsti on liikvel päkapikud. Juba 
praegu hiilivad nad kindlasti ringi ja jälgivad meie 
tegemisi. Ärge siis unustage aknalauale susse 
panemast!

INGA LAMBAKAHAR

Pisikesed mardisandid lasteaias. 

Isadepäev lasteaias. Foto: 2x Inga Lambakahar

Kursusel osalenud Narva-Jõesuu kooli õpetajad. 
Foto: Tatjana Barabanova
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MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

HELMI  RAPPU
PAVEL  NOVAK

BORISS  VORONOV
GALINA  MOGELAINEN

VLADIMIR  PONAMARJOV
JÜRI  ROZENBUSCH

IGOR  SINITSIN
SÜGAV KAASTUNNE OMASTELE

Detsembrikuu ürituste kava
28.11. kell 13:00 Esimene advent Sinimäe kooli 
aatriumis. Kontsert. 
28.11. kell 15:00 Esimene advent Narva- Jõesuu 
Heledas pargis. Tantsud, mängud ja vankrisõit 
hobusega (lastele tasuta).
11.12. kell 16:00  Filmi vaatamine ja kohtumine 
Jelena Sergeitšikuga (filosoofiaprofessor). Vaatame 
ja arutame koos põnevat Saksa dokumentaalfilmi 
“B-Movie: Müra ja pöörasus Lääne Berliinis“ 
(„B-Movie: Lust and Sound in West-Berlin“, 2015, 
Jörg A. Hoppe, Heiko Lange, Klaus Maeck).  Üritus 
toimub koos Narva Meediaklubi MTÜ-ga Saksa 
saatkonna Eestis toetusel. Valge saal, Kesk 3.
Üritusel saavad osaleda üksnes vaktsineerimiskuuri 
läbinud, COVID-19 haiguse läbi põdenud. 
Sisenemisel ürituse alale toimub vastava tõendi ja 
isikut tõendava dokumendi kontroll.
17.12. kell 17:30 Narva-Jõesuu Laste Muusika ja 
kunstikooli kontsert, Valge saal.
18.12. kell 11:00 Narva-Jõesuu laste Jõulupuu 
Heledas pargis.
18.12. kell 11:00  Jalgpalliturniir “Linnapea 
karikas” Sinimäe - Olgina - Narva Jõesuu vahel, 
Sinimäe Spordihoone.
25.12. kell 18.00 Vaivara Jõulupidu, Vaivara 
Seltsimaja.
26.12. kell 12.00 Sinimäe laste Jõulupuu. Sinimäe 
Põhikooli juures
26.12. kell 14.00 Olgina laste Jõulupuu. Olgina 
Rahvamaja juures

JEKATERINA ROGOZINA

Enampakkumine 
kinnisasjade müümiseks
Maaamet on välja kuulutanud avaliku 
elektroonilise enampakkumise piirkonnas 
asuvate kinnisasjade müümiseks. 
Pakkumiste esitamise tähtaeg on 07.12.2021. 
Täpsemat informatsiooni saab Maa ameti 
kodulehelt aadressil www.maaamet.ee või 
oksjonikeskkonnas aadressil
https:// riigimaaoksjon.ee .”

ELLEN EISTRE
linnavaraspetsialist

IN MEMORIAM 
GALINA MOGELAINEN 
(06.05.1948 – 05.11.2021)
Hingedekuu viies päev 
jäi Galina eluraamatus 
viimaseks. Kaas sulgub, 
küünal kustub, minevik ja 
olevik muutuvad hetkega 
justkui olematuks, alles 
jääb igavik. Nimi ja kaks 
daatumit, algus ja ots, sünd 
ja surm. Elu, 73 ja pool 
aastat, sidekriipsuna nende vahel. Mälestused. 
Palju mälestusi.
Galina oli Sinimäel alati olemas, sõbraliku 
olemisega, lahke naeratusega, alati teiste käekäigu 
vastu huvi tundmas, alati hea nõuga aitamas, kõike 
või peaaegu kõike kodukandi aegade ja inimeste 
kohta teadmas. Nagu elav entsüklopeedia. Sest 
kui keegi teine ei teadnud, siis Galina ikka teadis. 
Sedasi meenutas lahkunut üks tema kauaaegseid 
töökaaslasi. Ta pidigi teadma, sest tema amet oli 
niisugune, sest Galina elutöö oligi Sinimäel – 37 
aastat omade teenistuses algul külanõukogus, 
hiljem vallavalitsuses ning 2013. aastast 
väljateenitud puhkusel.
Galina truudus oma ameti ja inimeste vastu sai ka 
vääriliselt hinnatud – 2011. aastal omistas Eesti 
Maaomavalitsuste Liit talle teenetemärgi „Eesti 
Maaomavalitsuste Liidu hõbemärk”, millega 
tunnustati tema 21 aasta pikkust vallasekretäri 
ametis oldud aega. Kuid arvan, et olulisimaks 
osutus siiski omade inimeste austus, nimelt sai 
temast Vaivara valla teenetemärgi nr 13 laureaat. 
Kui ma tagantjärele mõtlen, siis meie viimasel 
kohtumisel Sinimäe raamatukogus meenutas 
ta mulle väikest haldjat – habras ja läbipaistev, 
pilk lahke ja käsi soe. Sellisena ta mulle meelde 
jääbki. Küllap niisugusena, pilk lahke ja käsi soe, 
jääb ta ka meie üle valvama ja meie pärast oma 
vaiksel moel muretsema. Kusagil seal, kus kunagi 
kohtume kõik. Ja küünlaid sütib, märgiks, et me 
oleme seda märganud. 
Keegi kusagil on öelnud: inimene elab niikaua, 
kui on elus viimane inimene, kes teda mäletab. 
Hoiame siis Galinat jätkuvalt endi keskel. Elavana.

MONIKA TINNO

Jõulud Narva-Jõesuu 
Niguliste koguduses
Esimese Advendiküünla süütamine ja 
jumalateenistus toimub 28. novembril Narva-
Jõesuu kogudusemajas Koidu 19 algusega kell 
11:00.
Pühapäevakool koguneb 28. novembril 
raamatukogus kell 12:30. Hakkame valmistama 
Jõulukaarte. Oodatud on nii noored kui vanad!
Püha Jõuluõhtu jumalateenistus toimub 24. 
detsembril Narva-Jõesuu kogudusemajas Koidu 
19 algusega kell 18:00.
Esimese Jõulupüha jumalateenistus toimub 
samas 25. detsembril algusega kell 11:00. 

LIINA PIIRISALU

Kiire internet jõuab sel aastal 
7800 Ida-Virumaa koduni
Telia on tänavu aktiivselt jätkanud oma 
interneti püsivõrgu arendustega, mille käigus 
jõuab kiire ja tänapäevane internetiühendus 
enam kui 7800 Ida-Virumaa koduni.
       Telia Eesti võrgu ja infrastruktuuri valdkonna 
juhi Toivo Praakeli sõnul on ettevõte Ida-
Virumaal 2021. aastal juba rajanud või hetkel 
rajamas oma interneti püsivõrku nii suuremates 
linnades kui mitmetes valdades. „Mahukamad 
arendused on toimunud näiteks Kohtla-Järve ja 
Narva-Jõesuu linnades ning Toila, Alutaguse ja 
Lüganuse valdades. Selle aasta viimastel kuudel 
on ulatuslikud arendustegevused käimas aga 
veel Jõhvi, Narva ja Kohtla-Järve linnades, kus 
jõuab varasemaga võrreldes koguni kordades 
kiirem internetiühendus tuhandete kodudeni,“ 
ütles Praakel. Telia võrgujuhi kinnitusel arendab 
ettevõte maakonnas oma interneti püsivõrku 
peamiselt läbi kahe tehnoloogia. „Need kodud, 
kuhu jõuab meie valguskaabel, saavad kasutada 
Telia püsiühendust kiirusega kuni 1Gbit/s. 
Kodudele, milleni jõuab vaskkaabli ühendus, 
saame aga tänu moodsale tehnoloogiale pakkuda 
kiirusi kuni 200 
Mbit/s. Seega on võimalik mõlemal puhul nautida 
tänapäeva vajadustele vastavaid internetiühenduse 
kiirusi.“
        Seda, millise kiirusega Telia internet 
konkreetse aadressini jõuab, saavad kõik Ida-
Virumaa elanikud mugavalt kontrollida Telia 
veebilehelt http://www.telia.ee/koduinternet. 
Samas kohas näeb infot ka selle kohta, milliste 
aadresside puhul on parasjagu käimas Telia 
interneti püsivõrgu arendustegevus. „Lisaks 
kutsume üles kõigil interneti püsiühenduse 
soovijatel endast märku andma, sest mida suurem 
on ühes piirkonnas elavate inimeste huvi moodsa 
võrgu vastu, seda suurema tõenäosusega see sinna 
rajatakse,“ lisas Praakel.

RAIGO NEUDORF
meediasuhete juht

Pühad on saabumas linna ...
Laagna Vanatare rahvas kutsub teid kõiki 
laupäeval. 11. detsembril kell 11.00 Laagnale, et 
koos nautida pühadeootust.
        Kaupmehed on üles pannud oma müügilauad, 
et saaksime soetada  meelepärast nii lauale, 
kingikotti kui ka igapäeva tarbeks. Lisaks 
müümisele-ostmisele on Vanatares tegemist 
küllaga. Siin on töötoad, kus kaunistame 
piparkooke, valmistame päkapikke, osaleme 
soovide koolis, uudistame miniloomaaeda, 
naudime teemakohast teatrietendust.
Me saame TASUTA sõita saaniga kui lund on, 
kui ei ole, siis ratsa või kalessiga. Lõpetame 
ürituse jõululoosiga, kus IGA LOOS VÕIDAB ja 
peaauhind on ikka osalemist väärt. Selle jätame 
hetkel üllatuseks.
        Loomulikult räägime vanadest 
jõulukommetest. Kui meil salmid hästi peas, tuleb 
ka Jõuluvana ning agarad salmilugejad saavad 
Jõuluvanalt kindlasti kingituse ja pika pai.
Külma peletab jõulutee ja -tuli, mida jagub 
kõikidele. Tähendab, ühendame kauplemise ja 
meelelahutuse!
Hea inimene, oled südamest oodatud! Tule 
Laagnale!

MTÜ Maarahvaselts Vanatare

18.11.21 käivitas Ida-Viru Ettevõtluskeskus 
(IVEK) koos turismiklastriga üle-
maakondliku heategevuskampaania 
„Täname meedikuid“. Kampaania kutsub 
maakonna elanikke kinkima meedikutele 
lõõgastust. 
        Selleks on loodud 10-eurosed 
kinkekaardid, millega saab soetada nt spaa, 
muuseumi või aktiivse puhkuse teenuseid. 
Kinkekaarte saab soetada kuni 6.12.21 ja 
need antakse üle Narva ja Ida-Viru haiglale 
13.12.21. „Täname meedikuid“ kampaania 
sündis soovist kuidagigi toetada meedikuid sel 
ülikeerulisel ajal. Ida-Viru turismikoordinaator 
Kadri Jalonen: „Usume et Ida-Virumaal on 
palju südamega inimesi, kes soovivad oma 
toetust meedikutele näidata - aga kuidas? 
Puudus selline käegakatsutav võimalus. 
Mõtlesime, millega saaks meedikuid toetada, 
mida positiivset saaks neile pakkuda ja 
leidsime, et veidigi lõõgastust on see, mida 

Head Narva-Jõesuu elanikud!
Tänan teid väga kohalikel valimistel valimisliidule 
Ühine Kodu ja mulle isiklikult osutatud toetuse eest! 
Ees ootab viljakas koostöö ja omalt poolt püüan anda 
endast parima, et õigustada teie usaldust.
Lugupidamisega

Jevgeni Hohlov

Juba mõnda aega on Ida-Viru maakonnas 
Jõhvist Iisaku ja Lohusuu kaudu Tartusse su-
unduva kõrgepingeliini ümbruses käinud tööd, 
mis on osa Eesti elektrisüsteemi selgroo moo-
dustava põhivõrgu korrastamisest. Hetkel käib 
trassil vundamentide rajamine ja uute mastide 
kokkupanek. Lähinädalail alustatakse esimeste 
koostatud mastide püstitamisega.   
         “Hetkel käivad Ida-Virumaal tööd Balti-
Tartu 330-kilovoldise kõrgepingeliini L300 
rekonstrueerimisel,” rääkis Eleringi projektijuht 
Marten Raidma. “Tänaseks on suur osa Ida-
Virumaalt Tartusse suunduvatest ja üle poole 
sajandi vanustest amortiseerunud mastidest 
maha võetud. Liinitrassil käib juba uute mastide 
kokkumonteerimine ja ettevalmistused nende 
püstitamiseks.”  
        Raidma sõnul on liini rekonstrueerimine üks 
osa Eesti ja teiste Baltimaade elektrisüsteemide 
Mandri-Euroopaga ühendamiseks vajalikest töödest 
ning just Ida-Virumaal ongi tänase seisuga jõutud 
töödega kõige kaugemale. Rekonstrueeritaval 
liinil hakatakse uusi maste järgemööda üles tõstma 
eelduslikult järgmisel nädalal.   
        “Kokku vahetatakse 133 kilomeetri pikkusel 
Balti-Tartu kõrgepingeliinil Ida-Virumaal 
132 masti, millele lisandub Jõgeva ja Tartu 
maakondades veel ligi 200 masti,” rääkis Eleringi 
projektijuht. “Kavakohaselt on tööd lõpetatud ehk 
mastid püsti, juhtmed üleval ja liin pingestatud 
2023. aasta teises kvartalis.” 
        Rekonstrueerimistööde käigus 
demonteeritakse ka Balti-Tartu  liiniga paralleelselt 

Ida-Virumaal uuendatakse 117 kilomeetrit 
vanu ja amortiseerunud kõrgepingeliine

kulgevad 110-kilovoldised õhuliinid ja Balti 
elektrijaamast Jõhvini kulgev 330 kilovoldine 
kõrgepingeliin. Lisaks rekonstrueeritakse Tartust 
Valmierasse ning Viru elektrijaamast Tsirguliinasse 
suunduvad kõrgepingeliinid.  
        “Tänu sellele vabaneb Ida-Viru maakonnas 
elektriliini kaitsevööndist tulenevatest piirangutest 
ligi 450 hektarit maad, mida maaomanikud saavad 
hiljem kasutusse võtta. Kogu Eestis vabaneb 
rekonstrueerimistööde tulemusel üle 1300 hektari 
maad,” märkis Eleringi projektijuht. 
        Narva ja Narva-Jõesuu linnade 
administratiivterritooriumil demonteeritakse kokku 
vastavalt 1,7 ja 23,4 kilomeetrit kõrgepingeliine 
ning seeläbi vabaneb Narvas ligi üheksa ja Narva-
Jõesuus 105 hektarit kaitsealust maad. 
        Rekonstrueerimise järgselt on kõrgepingeliinid 
töökindlamad, ohutumad ja vaiksemad. Väheneb 
oluliselt vanadest liinidest niiske ilmaga 
kostuv iseloomulik särin ehk nõndanimetatud 
koroonaefekt, mida tekitavad vanade juhtmete 
ja tarvikute teravikud ning ebatasasused. Uutel 
liinidel on nende kvaliteetsematest ja ühtlasematest 
materjalidest tulenevalt koroonaefekt väike ning 
inimkõrvale praktiliselt kuuldamatu. 
        Liinide rekonstrueerimine on eelduseks, et 
Eesti koos Läti ja Leeduga saab ühendada oma 
elektrisüsteemid 2025. aasta lõpuks lahti Venemaast 
ning liituda Mandri-Euroopa sagedusalaga. 
Valdavas osas EL-i vahenditest finantseeritavate 
sünkroniseerimistööde eeldatav kogumaksumus 
Balti riikide ja Poola jaoks kokku on 1,6 miljardit, 
Eesti osa sellest on ca 300 miljonit eurot.  

JAN JÕGIS-LAATS

Täname meedikuid
saame kinkida.“
Ida-Viru turismiklaster kogus kokku piirkonna 
lõõgastused ja avas kinkimisveebi 
https://idaviru.ee/kingitus. Kampaaniaga 
on liitunud 10 ettevõtet. Iga inimene saab 
kinkimisveebist soetada mõne 10-eurose 
kinkekaardi. Need kinkekaardid lähevad 
Ida-Viru Ettevõtluskeskuse (IVEK) kätte 
ja IVEK annab need 13.12.21 üle Ida-Viru 
Keskhaiglale ja Narva Haiglale. Kampaania 
lõpus tehakse kokkuvõtte tulemustest.
        Kampaania eest vastutab Ida-Viru 
Ettevõtluskeskus, kes teeb seda koostöös 
Ida-Viru turismiklastriga. Turismiklaster 
tegutseb 2010.aastast ning koondab maakonna 
aktiivseid turismiteenuse pakkujad sh majutus, 
toit, atraktsioonid. Klastrit koordineerib IVEK.
Lisainfo: Kadri Jalonen, Ida-Viru 
turismikoordinaator 
kadri.jalonen@ivek.ee, 5174236


